ДепартаментобразованияадминистрацииНижнеилимскогомуниципальногорайона

ПРИКАЗ

от «04» июля 2024 г.

247
г.Железногорск-Илимский

«Об установлениирасчетнойстоимости
бесплатногопитания отдельных
категорийобучающихсяв

общеобразовательныхорганизациях
Нижнеилимскогомуниципального
района»

На основании ЗаконаИркутскойобласти от 07 июня 2021 года N2 38-03 «Об
обеспечениибесплатнымпитанием обучающихсяобразовательныхорганизацийв Иркутской
области, ПостановленияПравительстваИркутскойобластиот 04 октября2021 года N2 712-пп
«Об установлении расчетнойстоимости бесплатного питания отдельных категорий,

обучающихсяв общеобразовательныхорганизациях Иркутскойобласти, Постановления
ПравительстваИркутскойобластиот 28 июня 2024 года N2 498-пп «О внесении изменений в

отдельные постановления ПравительстваИркутскойобласти», ПостановленияПравительства
Иркутскойобластиот 21 октября2019 года 864-пп «Об утверждении Положения о

предоставлениии расходованиисубсидийиз областногобюджетаместным бюджетамв целях
софинансированиярасходныхобязательствмуниципальных образованийИркутскойобласти
на обеспечениебесплатнымпитьевым молоком обучающихся1-4 классов муниципальных
общеобразовательныхорганизацийв Иркутскойобласти»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01 сентября2024 года руководителям общеобразовательныхорганизаций
Нижнеилимскогомуниципальногорайона:
1.1. Установитьрасчетнуюстоимость бесплатногогорячего питания в день на одного

обучающегосяполучающего начальное общееобразованиев муниципальных
общеобразовательныхорганизацияхрасположенных в районахКрайнегоСевера
Иркутскойобласти, местностях, приравненных к районамКрайнегоСевера
Иркутскойобласти- 104 рубля;

1.2. Установитьрасчетнуюстоимость бесплатногопитания на одного обучающегосяв

день для обучающихсяиз многодетных и малоимущих семей, для обучающихся,

пребывающихна полном государственном обеспечении, для обучающихсяодин из

родителей(законных представителей), отчим, мачеха которыхявляется гражданином
РФ, призваннымна военную службупо мобилизациив ВооруженныеСилы РФ, или

проходящим военную службув ВооруженныхСилах РФ по контракту, или

находящимся на военнойслужбев войсках национальнойгвардии РФ, в воинских

формированияхи органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федеральногозакона от 31

мая 1996 года N2 61-ФЗ «Об обороне», для обеспечениявыполнения задач в ходе
специальнойвоенной операции, проводимойс 24 февраля2022 года (далее

специальная военная операция), или заключившим контракт о добровольном
содействиив выполнении задач, возложенных на ВооруженныеСилы РФ, для
обеспечениявыполнения задач в ходе специальнойвоенной операции, либолицом,
являвшимся участником специальнойвоенной операции, получившим увечье

2.

З.

4.

(ранение, травму, контузию) при выполнении задач в ходе специальнойвоенной
операцииили погибшим(умершим) вследствие увечья(ранения, травмы, контузии)

или заболевания, полученныхпри выполнении задач в ходепроведенияспециальной
военнойоперации, до истечения одного года со дня его увольнения с военнойслужбы
или расторжения контракта, в муниципальных общеобразовательныхорганизациях
расположенныхв районахКрайнегоСевераИркутскойобласти, местностях,

приравненныхк районамКрайнегоСевераИркутскойобласти- 120 рублей;
1. З. Установить расчетную стоимость бесплатногодвухразовогопитания на одного

обучающегосяв день для обучающихсяс ограниченнымивозможностями здоровьяв

муниципальных общеобразовательныхорганизациях расположенныхв районах
КрайнегоСевераИркутскойобласти, мес; ностях, приравненных к районамКрайнего
СевераИркутскойобласти, для возрастнойгруппы 7-11 лет 178 рублей;для
возрастнойгруппы 12 лет и старше

— 201 рубль;
1.4. Установить расчетную стоимость бесплатногодвухразового питания на одного

обучающегосяв день для детей-инвалидовв муниципальных общеобразовательных
организацияхрасположенныхв районахКрайнегоСевераИркутскойобласти,
местностях, приравненныхк районамКрайнегоСевераИркутскойобласти, для

возрастнойгруппы 7-11 лет — 178 рублей;для возрастнойгруппы 12 лет и старше
—

201 рубль;
1.5. Организоватьобеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся

получающих начальное общееобразованиев муниципальных общеобразовательных
организацияхрасположенныхв районахКрайнегоСевераИркутскойобласти,
местностях, приравненныхк районамКрайнегоСевераИркутскойобластипо цене 88

рублейза 1 литр.
Признатьутратившимсилу:
2.1. ПриказДепартаментаобразованияадминистрацииНижнеилимскогомуниципального

районаот 17 июля 2023 года 256 «Об установлении расчетнойстоимости
бесплатногопитания отдельных категорийобучающихсяв общеобразовательных
организацияхНижнеилимскогомуниципальногорайона»;

НачальникуМКУ «Ресурсныйцентр» СавинуА.С. организовать контроль за

выполнением пункта 1 настоящего приказа.
Контрольза исполнением настоящего приказаоставляю за собой.

И.о.начальника

Департаментаобразования
Нижнеилимскогомуниципальногорайона

Исп: H.lO. Калашникова
Тел. 3-01-19

Е.А. Толстикова